
Servizio gestito da

Calendario della raccolta 
differenziata 2024
Ogni giorno fai la differenziata e segui 

le indicazioni del calendario per la raccolta 
porta a porta dei rifiuti, nei quartieri di

Ponte Chiasso - Sagnino    

Quando facciamo la differenziata
la vita è più azzurra

Vie e piazze incluse nei quartieri 
Ponte Chiasso - Sagnino
Ada Negri • Agliati • Al Roccolo • Anna Frank • Antichi Spalloni • Artaria • Baragiola • Barsanti • Beccaria • Bellinzona
(da rotonda uscita Autostrada a Dogana CH - dai civici n. 193 e n. 242 a Dogana CH) • Bertolone • Boccioni • Bontempelli • 
Brogeda • Calvi • Cappelletti • Caracciolo • Caradosso • Caresana • Catenazzi • Ceresola • Comerio • Contireina • Deledda 
Don Beretta • Don L. Monza • Fattori • Ferabosco • Ferrari E. • Francini • Fulda • Galli • Giordano Bruno • Marchesi • Marco 
D’Oggiono • Mognano • Oldelli • Olgiati • Ostinelli • Panzini • Papini • Pascoli • Pio XI • Pirandello • Quaglio • Quasimodo • 
Ristori • Rossini •  Sagnino • San Felice • San Giacomo • Segantini • Silva • Solari • Urbano II • Vela •  XXIV Maggio • Zanella

apricaspa.it

Centro di Raccolta
Al Centro di Raccolta di via Stazzi puoi portare tutti i rifiuti riciclabili, ingombranti e quelli domestici pericolosi. 
L’accesso è consentito ai residenti con Ecopass.

Orari di apertura 

Lunedì

Domenica

Chiuso

8.00 - 18.00

8.00 - 12.00
13.00 - 17.00

8.00 - 12.00
13.30 - 17.00

7.00 - 12.00

Martedì 
e Mercoledì*

Giovedì

Venerdì* 
e Sabato

* Il mercoledì e il venerdì è consentito l’accesso, sia per le utenze domestiche sia per quelle non domestiche, solo con 
furgoni e automezzi immatricolati come autocarri, previa autorizzazione rilasciata dal Comune. Il modulo è scaricabile 
dal sito del Comune di Como. Inoltre, le utenze non domestiche devono essere iscritte all’Albo Gestori Ambientali e devono 
essere in possesso dell’Ecopass.



Imballaggi in plastica 
sacco giallo trasparente

Vetro e metalli
bidone verde

Organico 
bidone marrone

Indifferenziato  
sacco grigio

Carta e cartone 
bidone blu

Calendario giorni di raccolta 2024

IDO

Marzo

mercoledì

6 IDO

13 IDO

20 IDO

27 IDO

sabato

2 IDO

9 IDO

16 IDO

23 IDO

30 IDO

Aprile

mercoledì

3 IDO

10 IDO

17 IDO

24 IDO

sabato

6 IDO

13 IDO

20 IDO

27 IDO

Maggio

mercoledì

1 IDO

8 IDO

15 IDO

22 IDO

29 IDO

sabato

4 IDO

11 IDO

18 IDO

25 IDO

Giugno

mercoledì

5 IDO

12 IDO

19 IDO

26 IDO

sabato

1 IDO

8 IDO

15 IDO

22 IDO

29 IDO

Luglio

mercoledì

3 IDO

10 IDO

17 IDO

24 IDO

31 IDO

sabato

6 IDO

13 IDO

20 IDO

27 IDO

Agosto

mercoledì

7 IDO

14 IDO

21 IDO

28 IDO

sabato

3 IDO

10 IDO

17 IDO

24 IDO

31 IDO

Settembre

mercoledì

4 IDO

11 IDO

18 IDO

25 IDO

sabato

7 IDO

14 IDO

21 IDO

28 IDO

Ottobre

mercoledì

2 IDO

9 IDO

16 IDO

23 IDO

30 IDO

sabato

5 IDO

12 IDO

19 IDO

26 IDO

Novembre

mercoledì

6 IDO

13 IDO

20 IDO

27 IDO

sabato

2 IDO

9 IDO

16 IDO

23 IDO

30 IDO

Dicembre

mercoledì

4 IDO

11 IDO

18 IDO

25 IDO

sabato

7 IDO

14 IDO

21 IDO

28 IDO

Gennaio

mercoledì

3 IDO

10 IDO

17 IDO

24 IDO

31 IDO

sabato

6 IDO

13 IDO

20 IDO

27 IDO

Febbraio

mercoledì

7 IDO

14 IDO

21 IDO

28 IDO

sabato

3 IDO

10 IDO

17 IDO

24 IDO

Tutti i rifiuti trovano posto
Giorni di raccolta: mercoledì e sabato. I contenitori e i sacchi possono essere esposti dalle ore 21.00 
del giorno prima della raccolta e fino alle ore 6.00 del giorno della raccolta. I contenitori devono 
essere ritirati entro le ore 14.00, quelli monofamiliari il prima possibile e non oltre le 21.00.

Il servizio è sottoposto al controllo degli Ispettori Ecologici che hanno il compito di informare i cittadini 
sulle corrette modalità di conferimento dei rifiuti, verificare il rispetto del Regolamento Comunale e, 
se necessario, erogare le sanzioni previste. I sacchi per la raccolta differenziata vengono forniti 
gratuitamente.

Scopri come i tuoi rifiuti diventano risorse

Attenzione: sacchetti e oggetti realizzati in bioplastica compostabile devono essere raccolti 
insieme all’organico domestico.

Organico:
con 1.000 ton di

organico otteniamo 
200 ton di compost 
e 100.000 metri cubi 

di biometano 

Vetro:
con 1.000 kg

di vetro otteniamo 
1.400 nuove bottiglie

Plastica:
con 27 bottiglie

di plastica realizziamo 
1 felpa di pile

Metallo:
con 800 lattine

realizziamo 1 bicicletta

Carta e cartone:
da 1.000 kg di carta

otteniamo 5.170 scatole
di cartone


